Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

« КАРАЛАТСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ»

Камызякского района  Астраханской  области

18 ноября 2011 года                                                                       №  311
с. Каралат

«О проведении мероприятий по

пожарной безопасности организаций

и предприятий в осенне-зимний период»

В целях недопущения пожаров на объектах, предприятиях, жилом секторе, исключение травматизма и гибели людей на пожарах в пожароопасный осенне-зимний период:

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Руководителям колхоза «Память Ильича» Кучину М.П., директору школы Фидурову Д.Н., заведующему Каралатской амбулатории Танатарову М.Б., Каралатского Сельпо Шатовкиной Н.П., предпринимателям, домовладельцам:
1.1. Принять действенные меры по приведению в пожароопасное состояние эксплуатируемых строений, жилых домов, надворных построек и прилегающих к домовладению территорий жилого сектора;
1.2. Провести зачистку территорий предприятий и организаций, частных домовладений и прилегающих к ним территорий от камыша, сухой растительности и горючего мусора;

1.3. Провести профилактическую ревизию всех отопительных установок, теплопроводяших агрегатов, печей. Привести их в надлежащее состояние для эксплуатации в зимний период.

2. Настоящее распоряжение обнародовать.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.О.Главы    администрации

  муниципального  образования

   «Каралатский  сельсовет»                                                А.В.Сущев

План противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов МО «Каралатский сельсовет» в осенне-зимний период

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения

	1.
	Произвести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов и иных пожароопасных веществ и материалов
	Руководители мероприятий, организаций всех форм собственности
	До 01.12.2011г.

	2.
	Произвести проверку и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения
	Руководители мероприятий, организаций всех форм собственности
	Постоянно

	3.
	Оборудование подведомственных объектов системами автоматической противопожарной защиты
	Сельская библиотека, амбулатория
	До 01.12.2011г.

	4.
	Оснащение подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения
	Руководители мероприятий, организаций всех форм собственности
	До 01.12.2011г.

	5.
	Создание запасов воды для целей пожаротушения
	Руководители мероприятий, организаций всех форм собственности
	Постоянно

	6.
	Иные мероприятия, исключающие возможность возникновения пожаров, а так же мероприятия по своевременному обнаружению пожаров и их тушение
	Руководители мероприятий, организаций всех форм собственности
	Постоянно

И.О.Главы    администрации

  муниципального  образования

   «Каралатский  сельсовет»                                                А.В.Сущев